
PROTOKÓŁ  Nr 4/2015 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 21 kwietnia 2015 roku, godz.13.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 

1. Informacja o realizacji zadań przez domy pomocy społecznej powiatu radomskiego. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska 
odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu 

osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów 
Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 
 

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja o realizacji 
zadań przez domy pomocy społecznej powiatu radomskiego. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że Dom Pomocy Społecznej w Wierzbicy przeznaczony jest dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej  intelektualnie. Liczba miejsc w DPS to 88, obecnie przebywa w 
nim 86 mieszkańców. W DPS-ie jest oddział dla osób przewlekle somatycznie chorych z 
wyodrębnionymi miejscami dla osób z chorobą Alzheimera. Przewidywana liczba miejsc to 
38. Aktualnie na oddziale przebywa 24 osoby. Koszt utrzymania mieszkańca na 2015 rok 
wynosi 3.200 zł. W roku ubiegłym wynosił 4.100 zł.  
Poinformowała, że plan wydatków budżetowych DPS w Wierzbicy na 2015 rok wynosi 
5.793.067 zł. W I kwartale br. na działalność DPS wydatkowano kwotę 1.509.626,66 zł.  
Plan dochodów od mieszkańców na bieżący rok wynosi 2.123.945 zł, w I kwartale został on 
zrealizowany w kwocie 528.724,72 zł. 
Poinformowała, że DPS w Wierzbicy nie ma zaplanowanych żadnych inwestycji i remontów 
na 2015 rok. 
Następnie poinformowała, że mieszkańcy DPS w Wierzbicy bardzo chętnie integrują się ze 
środowiskiem lokalnym, systematycznie spotykają się z wychowankami Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, w którym rozgrywają mecze piłki siatkowej, w 
styczniu gościli je w zorganizowanym na terenie DPS kolędowaniu. Ponadto mieszkańcy 
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uczestniczyli w zabawach kar nawałowych w zaprzyjaźnionych DPS w Jedlance, Radomiu i 
Krzyżanowicach, wycieczce do kina Helios w Radomiu na film  
Disco-Polo”. Mieszkańcy oddziału DPS w Wierzbicy przy ul. Partyzantów 3 gościli w 
progach swojego domu najmłodszą grupę społeczeństwa lokalnego i okolicznych szkół 
podstawowych, którzy przedstawili jasełka i program artystyczny z okazji Dnia Babci i 
Dziadka.  
Każdego roku, swój dorobek artystyczny podopieczni przedstawiają w Domu Kultury w 
Pionkach, uczestnicząc w konkursie pn. „Tradycje Wielkanocne”, zdobywając liczne 
nagrody.  
 Dom Pomocy Społecznej w Jedlance przeznaczony jest dla osób dorosłych przewlekle 
psychicznie chorych. W Domu zamieszkają również osoby niepełnosprawne intelektualnie, 
które zostały skierowane do placówki przed zmianą profilu Domu czyli przed 22.09.2008 
roku. Dom przewidziany jest dla 140 osób, obecnie przebywa w nim 146 osób. Liczba osób 
oczekujących na miejsce wynosi 8.  
Koszt utrzymania mieszkańca na 2015 rok wynosi 3.401 zł.  
Plan wydatków budżetowych Domu na 2015 rok wynosi 5.267.236 zł. W I kwartale br. na 
działalność Domu wydatkowano kwotę 1.289.348,24 zł. Plan dochodów na rok bieżący 
wynosi 2.496.806 zł, w I kwartale dochody zrealizowano w wysokości 704.815,46 zł. 
Przewiduje się, że w roku 2015 zrealizowane dochody będą wyższe w stosunku do 
planowanych, ponieważ wzrosła liczba mieszkańców umieszczonych na tzw. „nowych 
zasadach” oraz wzrośnie odpłatność części mieszkańców w związku z waloryzacją świadczeń 
emerytalno-rentowych.  
W DPS w Jedlance w tym roku planowane są prace remontowo-malarskie w okresie letnim, 
na ich wykonanie zaplanowano kwotę 20 tys. zł. Remontu wy maga również elewacja 
zewnętrzna budynku głównego. W latach 2009-2014 sukcesywnie wykonywano prace 
remontowe na tych częściach elewacji, które najpilniej tego potrzebowały.  
Poinformowała, że Starostwo Powiatowego w Radomiu prowadzi postępowanie przetargowe 
na zakup samochodu – busa 9-cio osobowego przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim.  
Następnie poinformowała, że w tym roku mieszkańcy Domu gościli uczniów PSP w Jedlińsku 
którzy przedstawili interpretację historii Bożego Narodzenia, dzieci z PSP w Bierwcach z 
występem „Jasełka”, uczniów SP z Zawad z występem z okazji Dnia Kobiet. Na zabawie 
karnawałowej gościli przyjaciół z zaprzyjaźnionych domów pomocy społecznej. Ponadto 
podopieczni DPS odwiedzili „Dom Seniora” w Drzonowie, przy okazji zwiedzając 
Kołobrzeg. Wielką atrakcja był kulig, przejażdżka saniami za zaprzęgiem konnym po Puszczy 
Kozienickiej połączona z zabawą przy ognisku, pieczeniem kiełbasek oraz degustacją 
swojskiego bigosu. Dużym przeżyciem były obchody Dnia Chorego. Z tej okazji odbył się 
uroczysta msza św. Mieszkańców odwiedzili także artyści z teatru „Maska” z 
przedstawieniem „Baba w piekle”. Jak co roku uczestniczyli w Jedlińskich Kusakach. W 
najbliższym czasie planowany jest udział w XI Przeglądzie Form Artystycznych w Jurkach 
pod hasłem: „Opowieści tańcem i piosenką”.  
 Dom Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach przeznaczony jest dla kobiet 
niepełnosprawnych intelektualnie. Liczba miejsc w DPS-ie to 130. Obecnie przebywa w nim 
131 mieszkanek. Brak jest osób oczekujących. 
Koszt utrzymania mieszkańca na 2015 rok wynosi 3.200 zł. 
Plan wydatków budżetowych Domu na 2015 rok wynosi 5.151.422 zł. W I kwartale br. na 
działalność Domu wydatkowano kwotę 1.174.215,17 zł. Plan dochodów na rok bieżący 
wynosi 1.700.500 zł, w I kwartale br. zrealizowano dochody w wysokości 450.310,17 zł.  
W DPS w tym roku planowane są remonty, które wynikają z potrzeby bieżącej konserwacji 
bloku I: remont cokołów poprzez wymianę płytek na ścianie, wykonanie opaski budynku od 
strony północnej w celu odprowadzenia wody opadowej, kontynuacja remontu łazienek. 
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Planowana jest termomodernizacja budynku mieszkalnego bloku II, została opracowana 
dokumentacja projektowo-kosztorysowa, aktualnie przygotowywane jest postępowanie 
przetargowe.   
Dom ustawicznie dąży do integracji mieszkanek z lokalną społecznością. Kontynuowana jest 
współpraca ze SP w Krzyżanowicach oraz Iłży, II LO w Starachowicach, Biblioteką 
Publiczną w Krzyżanowicach oraz Domem Kultury w Iłży. Mieszkanki należą do zespołu 
„TAN-TON”, grupy teatralnej „Eksperyment” oraz sekcji sportowej „Zielone słońce”, są 
stałymi gośćmi regionalnych i ogólnopolskich przeglądów twórczości artystycznej.  
W tym roku mieszkanki brały udział w balu Karnawałowym w PSP nr 34 w Radomiu oraz 
WTZ w Jedlance Starej, XXII Finale Orkiestry Świątecznej Pomocy – PGG w Iłży, zabawach 
karnawałowych w zaprzyjaźnionych domach pomocy społecznej, w uroczystości „Topienie 
Marzanny”, „Tradycjach Wielkanocnych”. W maju planowany jest udział mieszkanek w 
XXXIX Przeglądzie Małych Form Artystycznych w Radomiu pod hasłem ; „Słowem, tańcem 
i muzyką świat opowiadamy”.  
 
Radny Roman Frąk zapytał jakie są koszty przewidywanych inwestycji remontowych w 
DPS w Jedlance na bieżący rok. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że około 60 tys. zł.  
 
Radny Roman Frąk odnośnie obniżenia kosztu utrzymania mieszkańca w DPS w Wierzbicy 
na 2015 rok z 4.100 zł na  3.200 zł. poinformował, że obniżka powinna wynikać z jakiejś 
kalkulacji. Jeśli poprzedni koszt – 4.100 zł  był na jakichś zasadach wyliczony i został 
wyliczony poprawnie to w międzyczasie coś musiało się zadziać  że o 900 zł na osobę obniżył 
się ten koszt. Zapytał jakie koszty się zmniejszyły.  
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że było to sztuczne obniżenie kosztu. Dyrektor DPS zrobiła kalkulację, że 
przy pełnym obłożeniu koszt 3.200 zł będzie kosztem rzeczywistym, a nawet Dom może mieć 
zyski. 
 
 Radny Roman Frąk poinformował, że pytanie to kieruje do Starosty który, jak sądzi, 
zrozumie jego intencje. Stwierdził, że tego działania nie krytykuje, cieszy się że cena pobytu 
w DPS jest bardziej przystępna. Natomiast chodzi tu o wiarygodność. Jeżeli raz się robi 
kalkulację i koszt utrzymania pacjenta wynosi 4.100 zł to drugie wyliczenie na 3.200 zł może 
być błędne.  Stwierdził, że któreś z wyliczeń musi być błędne, no chyba że zmniejszyły się 
jakieś koszty np. zostało zmniejszone w DPS-ie zatrudnienie. Jeśli koszty stałe są podobne i 
tylko te które wynikają z pobytu i wyżywienia osób się zmniejszyły bo osoby odeszły, a 
koszty stałe są na tym samym poziomie to koszt na jedną osobę powinien być jeszcze wyższy 
niż 4.100 zł. Im więcej pacjentów tym koszt niższy.  
Poinformował, że wyliczenie kosztu powinno być wiarygodne.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na jednej z poprzednich 
posiedzeń Komisji była na ten temat dyskusja. Jeśli dobrze wówczas zrozumiał, intencją 
dyskutujących było że warto obniżyć koszt po to żeby nie pozostały w DPS-ie 
niewykorzystane miejsca, bo to generuje koszty.  
Poinformował, że radny na sesji dostanie dokładną odpowiedź w tej sprawie.    
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Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że ustawa dopuszcza możliwość sztucznego obniżenia kosztu. Starosta z tej 
możliwości skorzystał.  
Następnie poinformowała, że na koszt utrzymania mieszkańca DPS-u składają się wszystkie 
faktycznie poniesione koszty w roku poprzednim po odjęciu inwestycji. I jeśli te koszty się 
policzy, to one w DPS w Wierzbicy wychodzą na osobę 4.100 zł. Jeśli natomiast założy się, 
że będzie pełne obłożenie w DPS-ie wtedy koszt 3.200 zł staje się rzeczywistym.  
Poinformowała, że nie można zmniejszyć zatrudnienia w DPS-e nawet jeśli przebywa w nim 
mniej pensjonariuszy. Jeśli DPS jest przeznaczony dla określonej liczby osób to żeby spełnić 
standardy musi mieć zatrudnienie na określonym poziomie. A rzeczywiście najwyższe koszty 
w DPS-ie generują jego pracownicy, ich płace i pochodne. Stwierdziła, że trudno tu znaleźć 
jakiś czynnik, który powodowałby obniżenie kosztu.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że pani kierownik go nie rozumie, bo czy DPS może 
zarabiać. Nie może. Zatem pobyt mieszkańca w DPS-ie kalkuluje się po kosztach. W jaki 
sposób zatem można go zmienić.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że koszt 3.200 zł to cena adresowana do 
klientów. Każdy właściciel tego typu instytucji może obniżyć sobie cenę jeżeli chce pozyskać 
większą liczbę klientów do DPS-u. W ujęciu biznesowym tak to wygląda.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że wtedy ktoś do tego musi dołożyć. I trzeba to głośno 
powiedzieć. Czy Rada Powiatu podejmie uchwałę o dofinansowaniu DPS-u? 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że oczywiście podejmie.  
 
Przewodniczący Komisji   poinformował, że interesuje się DPS-em w Jedlance i to co tam się 
stało tzn. porozumienie z Warszawą skutkujące większym obłożeniem jest bardzo dobre. 
Obniżenie kosztu w DPS-ie w Wierzbicy też może mieć pozytywny wynik, jeśli będzie 
skutkowało pełnym obłożeniem.  
 
Radny Wincenty Lipka przypomniał, że jak w styczniu Komisja rozpatrywała sprawozdanie 
PCPR obłożenie DPS-u w Wierzbicy było w około 80%. Trzeba przyjąć iż koszty w DPS-e są 
stałe i wynoszą np. 200 tys. zł. zatem wpływy też muszą wynosić 200 tys. zł. W związku z 
tym wcześniej koszt jednostkowy był wyższy i wynosił te 4.100 zł. W przypadku kiedy do 
DPS przyszło jeszcze np. 10 pacjentów to koszt jednostkowy liczony na większą liczbę osób 
jest niższy i wynosi 3.200 zł.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy dla wszystkich mieszkańców DPS-u w Wierzbicy koszt 
wynosić będzie 3.200 zł. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że koszt 3.200 zł jest dla osób obecnie przyjmowanych.  
Natomiast w DPS-ie są osoby przyjęte na zasadach poprzedniej ustawy dla których jest 
jeszcze inne dofinansowanie, są one finansowane z budżetu państwa. Dla nich ten koszt nie 
wynosi 3.200 zł, ale tego nie można zmieniać.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że teraz trzeba zaczekać i zobaczyć jaki będzie 
efekt obniżki kosztu utrzymania mieszkańca w DPS-ie w Wierzbicy.  
Przypomniał, że na poprzednich posiedzeniach padały stwierdzenia że koszt 4.100 zł jest 
przeszacowany. 
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Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy badany jest poziom satysfakcji  mieszkańców DPS-
ów i ich rodzin, bo istota funkcjonowania DPS jest opieka nad ludźmi potrzebującymi 
pomocy.  Czy prowadzona jest ocena poziomu satysfakcji pobytu ludzi w dps-ach. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że nie wiadomo jej aby w którymkolwiek dps-ie były takie badania 
prowadzone. Stwierdziła, że w domach przebywają różne osoby i z nimi trudno byłoby 
ankietę przeprowadzić, bo najczęściej są to osoby chore psychicznie, somatycznie. Z 
opiekunami, rodzinami może bardziej, chociaż też są to różni ludzie. Natomiast to, że np. w 
DPS w Jedlance czy w DPS w Krzyżanowicach  jest pełne obłożenie, są osoby oczekujące na 
miejsce świadczy o tym, że domy cieszą się powodzeniem i rzeczywiście opieka jest tam na 
wysokim poziomie.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że zna DPS w Krzyżanowicach. Pracuje jako lekarz 
już 30 lat i od początku jeździła do Krzyżanowic. Teraz już nie bo są inne zasady. Jednak 
może stwierdzić, że na przestrzeni tych lat DPS zmienił się bardzo. Na początku był tam 
oddział dzieci leżących, z którymi zupełnie nie było kontaktu. Teraz to są osoby dorosłe i jest 
ich już niewiele. Część z tych osób jest odwiedzana przez rodziny, jest zabiera na święta. 
Natomiast duża część osób nie ma już rodziny. 
Poinformowała, że mieszkańcy w DPS w Krzyżanowicach mają bardzo dobrą opiekę. 
Pielęgniarki środowiskowe z POZ w Iłży także tam jeżdżą dwa razy w tygodniu, pomagają. 
Warunki bytowe także są tam bardzo dobre. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że zna wszystkie dps-y na terenie powiatu i 
stwierdził, że nie ma się czego wstydzić. Wszystkie domy mają dobre warunki i dobrą kadrę. 
Wszystkie standardy są spełnione.  Nie mniej jednak można wprowadzić ankiety, które 
utwierdziłyby że wszystko jest w porządku. A jeśli pojawiłyby się jakieś niepokojące sygnały 
to będzie można na nie od razu zareagować.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że zna DPS w Jedlance i potwierdza to o czym 
mówiła radna Ewa Pasternak. Warunki są tam bardzo dobre, opieka także. Stwierdził, że 
byłby ostrożny aby niepotrzebnie nie mnożyć biurokracji, bo jak wiadomo „papier wszystko 
przyjmie”.   
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że oczekiwałby aby w DPS-ach w widocznych miejscach 
były informacje łącznie z numerami telefonów do kogo rodzina może zgłaszać się z uwagami 
w przypadku braku zaufania do dyrektora placówki.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów 
pomocy społecznej. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że zgodnie z  ustawą  o pomocy społecznej powiat przygotowują corocznie - 
ocenę zasobów pomocy społecznej. Dokument ten jest opracowywany w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej i jest podstawą do planowania budżetu na rok 
następny.  
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Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, 
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 
podmiot je realizujący. Ocena ta obejmuje również dane na temat liczby osób i rodzin 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  
Ustawa nakłada obowiązek przedstawiania Radzie Powiatu oceny zasobów pomocy 
społecznej co roku do dnia 30 kwietnia.  

Poinformowała, że narzędzie tj. tabele pozwalające  dokonać oceny przygotowuje 
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. PCPR w Radomiu nie ma na to wpływu, musi 
zebrać dane żeby pozycje wypełnić.  

Ocena zasobów pomocy społecznej jest narzędziem, które ma służyć analizie stanu 
faktycznego w zakresie szeroko rozumianej pomocy społecznej, jednocześnie stanowiąc 
podstawę do planowania nowych działań służących rozbudowie infrastruktury społecznej i  
przystosowania jej do zmieniających się potrzeb społecznych.  
Jest to materiał poglądowy mający ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem 
budżetu w kolejnym okresie. 

Przedmiotowy dokument rozpoczyna się od przedstawienia danych statystycznych 
dotyczących sytuacji społeczno-demograficznej.  Źródłem powyższych informacji są dane z 
bazy Głównego Urzędu Statystycznego – Banku Danych Lokalnych.   
Ocena zasobów zawiera również dane liczbowe dotyczące liczebności rodzin zastępczych, 
przebywających w nich dzieci, usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków, liczby 
przyznanych świadczeń np. na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy, 
związanych z usamodzielnieniem i innych. 
  W sytuacji, kiedy nie ma możliwości umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy 
zastępczej następuje skierowanie do instytucjonalnej pieczy zastępczej. Powiat radomski 
dysponuje na swoim terenie placówką opiekuńczo – wychowawczą, prowadzoną na zlecenie 
powiatu przez Caritas Diecezji Radomskiej. Jest to Dom Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim 
Dolnym, z filią w Starachowicach. Placówka dysponuje 44 miejscami, które są przeznaczone 
dla dzieci pochodzących z terenu powiatu radomskiego, jak również z powiatu 
warszawskiego zachodniego, na podstawie zawartego porozumienia.  

W powiecie radomskim funkcjonują również dwie placówki wsparcia dziennego: 
Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Pionkach oraz Świetlica 
Socjoterapeutyczna „Ancora” przy Parafii Rzymskokatolickiej Św. Stanisława  Bpa M. w 
Wierzbicy. Jednostki te realizują zadania związane z wspieraniem rodzin w sprawowaniu 
przez nie podstawowych funkcji, pomagają w zabezpieczaniu potrzeb bytowych, 
rozwojowych, emocjonalnych oraz społecznych wychowywanych w nich dzieci, tak aby nie 
dopuścić do konieczności odseparowania małoletnich od rodzin biologicznych. 
Na terenie powiatu radomskiego funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej, które wykonują 
zadania, mające na celu podnoszenie jakości życia osób, nie mających możliwości 
funkcjonowania w naturalnym środowisku. 

Od 2013 roku na terenie powiatu funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Jedlance. Jest on jednostką dziennego pobytu, z której usług korzysta 35 uczestników: 15 
osób z niepełnosprawnością intelektualną  i 20 osób przewlekle chorych psychicznie. 
Powiat radomski dysponuje ponadto trzema warsztatami terapii zajęciowej: w Jedlance gm. 
Iłża, w Pionkach oraz od grudnia ubiegłego roku w Młodocinie Większym, gm. Wolanów. 
Są to placówki pobytu dziennego, których celem jest  wspomaganie procesu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, niezdolnych do podjęcia pracy w zakresie 
pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.  
Wzorem lat ubiegłych kontynuowana jest również współpraca z powiatem lipskim, na terenie 
którego funkcjonuje Powiatowy Zespół Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie – Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Siennie. W ramach interwencji kryzysowej OIK w Siennie udziela 
natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb - 
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poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych – schronienia do 3 
miesięcy. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał czy środki przychodzące z PFRON-u są kumulowane w 
PCPR i jakiej wielkości są to środki. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że na poziomie powiatu środki PFRON są w PCPR. Na rok bieżący jest to 
kwota 2,3 mln. zł z czego ponad 1 mln. zł jest na WTZ-y.  
 
Radny Roman Frąk zapytał ile osób przebywa w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu 
Iłżeckim. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że Dom Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim z oddziałem w Starachowicach 
przeznaczony jest  łącznie dla 44 osób. Z powiatu radomskiego skierowanych jest tam 23 
osoby oraz 21 z powiatu warszawskiego zachodniego.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że w materiale zapisano, że w sytuacji, kiedy nie ma 
możliwości umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej następuje skierowanie do 
instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zapytał, czy to oznacza że jest zapotrzebowanie na 
większą liczbę rodzin zastępczych. 
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że o tym decyduje sąd. To sąd kieruje dziecko do rodzinnej, albo 
instytucjonalnej pieczy zastępczej.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy są jakieś rodziny zastępcze gotowe do przyjęcia dzieci.  
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej Grażyna Ciechońska 
poinformowała, że w tej chwili wszystkie rodziny są obłożone. Natomiast są już 
przeprowadzone badania rodzin, które ewentualnie spełniałyby kryteria rodziny zastępczej.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że w poprzedniej kadencji zgłaszał wniosek 
aby zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji w filii Domu Matki i Dziecka w 
Starachowicach. 
Dzisiaj ponawia wniosek. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów 
pomocy społecznej, który stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 
 



 8

Wicestarosta Radomski Leszek Margas przedstawił kandydatury do składu Rady 
Społecznej przy SPZZOZ – Szpital w Iłży: 
- Andrzej Moskwa – burmistrz Iłży 
- Marek Jarosz – członek Zarządu Powiatu 
- Leszek Dziura – mieszkaniec Iłży 
- Karol Burek – wójt Rzeczniowa 
- Zdzisław Mroczkowski – radny powiatu 
- Stanisław Kuc – radny Rady Miejskiej w Iłży 
- Teresa Pancerz – Pyrka – wójt Kazanowa 
- Krzysztof Kozera - radny powiatu 
- Henryk Słomka - członek Zarządu Powiatu. 
Na przewodniczącego Rady Starosta wyznaczył Zdzisława Duliasa wójta Wierzbicy. 
Natomiast Wojewoda  Mazowiecki do składu Rady jako swojego przedstawiciela delegował 
pana  Roberta Rutkowskiego. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Ił ży, 
który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Rady 
Społecznej SPZZOZ w Pionkach pytano w jaki sposób są tworzone mapy potrzeb 
zdrowotnych. W związku z tym przedłożył dzisiaj radnym pisemną informację nt. 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie zakresu treści map 
potrzeb zdrowotnych, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
Poinformował, że do końca 2015 roku mapa powstanie w odniesieniu do chorób 
onkologicznych i kardiologicznych, pozostałe trzy typy chorób istotne z punktu widzenia 
RIT-u na przestrzeni 2016 roku. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik  stwierdził, że na posiedzeniu Rady Społecznej pytał o kryteria, 
bardziej szczegółowe dane dotyczące map potrzeb zdrowotnych. Wiadomo w jaki sposób 
będzie konstruowana ta mapa potrzeb zdrowotnych w województwie mazowieckim, podane 
są dane w oparciu o które będzie ona konstruowana. Ale tak naprawdę nie znane są kryteria 
np. liczba i rodzaj oddziałów szpitalnych, oddziałów dziecięcych, liczba łóżek. Dobrze by 
było żeby dotrzeć do informacji które z tych parametrów będą miały decydujący wpływ  na 
losy szpitala w Pionkach, czy w  Iłży. Ta mapa potrzeb zdrowotnych będzie podstawą do 
decyzji przyznania, czy wykorzystania środków z UE które w opinii jednych są jeszcze do 
wykorzystania, w opinii innych w ogóle są niedostępne. Zatem jeżeli można tu mówić o 
sposobie konstruowania tej mapy to dane podane w rozporządzeniu są pomocne, natomiast 
kryteria w dalszym ciągu są nieznane.  
Poinformował, że chciałby aby mimo wszystko nad planem „B” pracować i myśleć co się 
stanie w sytuacji kiedy okaże się że dostęp do pieniędzy  unijnych, które będą ukierunkowane 
na trochę inny rodzaj działalności, byłyby niedostępne.  
 



 9

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że z 
map potrzeb zdrowotnych będą wynikały kierunki inwestowania. Pewne informacje dotyczą, 
np. środków UE , w których segmentach chorób jest potrzeba najwięcej zainwestować żeby 
poziom całego społeczeństwa się podnosił, żeby można było określić iż poziom zdrowotności 
się podnosi. Natomiast to nie są kryteria które zostały określone jako konieczne do spełnienia. 
Po to jest informacja całościowo zbierana. Tak naprawdę  w tej chwili wiadomo że będą 
regionalne mapy potrzeb zdrowotnych, robi to wojewoda. Natomiast nie wiadomo, czy będą 
mapy potrzeb zdrowotnych na poziomie niższym. Będzie to wynikać z potrzeb.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz stwierdził, że na mapy 
potrzeb zdrowotnych patrzą wąsko tzn. w kontekście potrzeb RIT, natomiast sama idea i 
geneza jak deklaruje ministerstwo jest następstwem dosyć krytycznej oceny działań z 
perspektywy 7.13 kiedy to w sposób dosyć nieuporządkowany i nie zawsze racjonalny 
kupowano sprzęty do szpitali. Komisja Europejska postanowiła trochę zdyscyplinować Polskę 
poprzez np. mapy potrzeb zdrowotnych, które porządkowały wizję i wiedzę o tym co już jest, 
w sensie racjonalnego rozłożenia geograficznego i na tej podstawie dopasowywanie i 
wypełniania zakupami tam gdzie są luki i braki. 
Mapy potrzeb zdrowotnych dostarczą też kryteriów do opracowania zasad regulaminów 
konkursowych marszałkowi. 
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że bez map marszałek doskonale wie jakie są potrzeby 
w zakresie potrzeb zdrowotnych, widać je „gołym okiem”. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał w jakich latach będą realizowane środki z RIT-u. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w perspektywie 2014-2020. 
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że z 
planu działań RIT-u na całe województwo wynika, że do 2018 roku powiat powinien 
rozliczyć się z zadań, które będzie realizował.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
4 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.55. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 

 


